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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-4283-5-2-1/C317

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Milazim Bala B.L.; HIDRO PROJECT SH.P.K,, Avdullah Bugari ,54,,
Rahovee, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjctér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshté:
Titulli i Kontratés: FASADIMI 1 OBJEKTEVE TE KOMUNES
Me numér identifikues: 623-21-4283-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Fasadimi i objekteve té
Komunés

No. Lot
2 LOT 11 - RENOVYOMI1 I NDERTESAVE OBJEKTVE PUBLIKE FASADIM
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 48,777.39 €;
[Katérdhjetetet? mijé e shtatégindeshtatédhjeteshtaté Euro e tridhjetenénté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

1 iy ltemi referojuni kétij numri € kontrats né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet té dérgohen me posté, faoks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta € Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikaién kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikaién e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit (& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim, miratim, cenifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose” vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me
mrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shié e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: i Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Milazim Bala

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: @W, Nénshkrimi: %
I

Data: 17.09.2021 Data: 17.09.2021

Vula: | Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfytézuar nga tenderuesit né k&€ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-4283-5-2-1/C317

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté€ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Puné€” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit ” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara g€ duhet & béhen sipas kontratés.

.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
110 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 1é bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave & duhet (& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1é dhénics sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &hé realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (¢ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe &
agjentéve ose (€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé < tejkalon
até t&é periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjcéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshiE e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas IEshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t&€ mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejié té ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

(R



7.2 Né bazé té dispozitave té ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé (¢ gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér 1€ Ichtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashitu t'i respektojné dhe t€ veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé osc shpalosé asnj€ detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

B.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ puntve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné (¢ llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& je1€ pérgjegjés pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé 1€ miré se ato t& propozuara gjaté tendetit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe 1€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pév ¢farédo humbjeje qé #shié pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do t€ jet& né€ formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& 1éshohet Centifiknta ¢ Korrigjimit té Defeckteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé€ sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak & rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materizleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté& se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né qofté sc ekzistojné arsye 1& mjafiucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeéheré programin dhe t'ia kthejé prap® Menaxherit 1&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t& ket t€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (& jet#
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rmugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta q€ ai synon 1€ ndérmarré para se¢ kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

t8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ b&j& kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu q& &8 mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q€ Data e Pérfundimit ésht& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikejé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet ¢ ti} brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet sc Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose 1€ marr njé kopje & shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve cdhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion ¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese 1¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tllg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& z&vendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund 1" jepet mundésia 1 riparojé dhe ti
pérmirgsojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiic”, 16 cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté térit kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té r&na dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ' hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté, ose nga veié osc agjentit ¢ tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuhtatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né 1€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n# qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale tc punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1€ mregullohen pér zbritjie pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifiknte. Nise Autoritels
Konirakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do (€ EHlogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet € ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk éhté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pogesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & b&hen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. [ njé&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, dubet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

35.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontraktuesi do 1¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet ve; e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuarn né KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pér Awioritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (€ barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa (€ behet pagesa e paré, por shums ¢ garancisé duhet t€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontruktuesi. Interesi nuk do t& pagubet pér patapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materizlet dhe shpenzimet e tjera 16 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projekiiy,

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkok & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore 1€ gmimeve té vierésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumeén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vilerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar, ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzckutuar do 18 pérb& vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshime (€ cilén
Kontraktuesi konsideron sc dubet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas epinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Awtoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punds sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1é vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né lIéshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has € pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punive 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak 1€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1é rregullohet po ashtuy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit & pérkohshém ose final do 1&
bEhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Auteritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ ken@ kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, osc konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i l1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo €shté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1é cilén
sipas mendimit té tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém, ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té |éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé
ndonjé& mbeturiné apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénnqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (€
piesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve e cila ésht€ ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, avtoriteti kontraktues mund té;

a) 1€ kryejé veté pune, osc té pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja c shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; osc

b) té ndErpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se defekieve nuk Esht€é e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre t& 1illé qé 1€ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakives, ¢ njé kopje tek
Kontroktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikalés
pérfundimtare & pranimit dhe € cilat kané mbetur t€ parcalizuara né kohén kur Iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1€ pércaktohen duke iv referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t't paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1é pérfshijné€, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1€ Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t# tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak & fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundaj
vazhdimésingé e pérmbushjes s& punéve sa mé parc qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrdsi sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé& tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésajé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans g€ jané marré para datés sé léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vleriisuar té punéve € pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha matcrialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimij

41.1 Né& qofi€ sc pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (€ tij dhe p&r punét e krycra mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund &€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme,
Nése cilado Pal€ e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do i€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshton 1é pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sét zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr&veshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje té
mosmartéveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numvri i kontratés: 623-21-4283-5-2-1/C317

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgfithshme té

Tt Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2] Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga

Ligji i zbatueshém - dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ckzekutimit 10,1 Shume e sigurisé s¢ ckzckutimit éshié: 4,877.73 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
’ 280 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjg humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudh&s mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t&
definiuara sipas nenit 38 1& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né
¢do aspekt 1€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 18
menaxherit t€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin

Pérgjegjésia dhe dhe impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& plotg,

Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté ¢

Kontraktuesit mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15,000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) t& personave t tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

éshté i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kelendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

Programi
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 5 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés s¢ Menaxherit t€ Projektit.

17.1 Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
’ projektit.

Fillimi i punéve Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do € jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 250 dité

Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar 1& Kontratés
) pér dité.
Démet e likuiduara 19.1 Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér té gjitha Punét éshié: 10 % e Cmimit final

té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nié regjistér | punés do té mbahen n& Vend — Punish¢e nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: Nuk aplikohet.




Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10 % té vlerés s¢ kontratés.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté € mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar

Mbajtja e Parasé 27.1 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do tc mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve £shté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ) t& fillojé né datén e pranimit té punéve,
Pagesa pas Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve g& nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pérqindjs e
kontratés vler#suar t& punéve t¢ pekryera minus shoma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja migesore € 42.2 Komisioni pér Ndérmjet&sim ne kuadér te Ministrist se Drejtésisé,
mosmarréveshjeve
i%;i?frgvesh'cvc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
o 43.1 kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré PR - -
giyqdsore [Gjykata Themelore Prishtin€] n€ pajtim me ligjin né Kosové,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E OBJEKTEVE PUBLIKE- RAHOVEC

VErejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duliet t& pérfshifi: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
lihjet, sjclljén e pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin ¢
gertifikatave dhe atesteve (€ prodhueséve. N gmi dubet 8 kalloalohet gjithashtu i (88 mateviali shpenzeces
deri neé leshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimiare do t& bgh&t me liber ndértimor pas pérfundimit

té teresishém t& poricionit.

PUNET DEMOLIMIT

Poz,

PERSHEKRIMLE I POZICIONTT

Njtsia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Demolimi i ullukéve veriikal dhe horizontal (& objektit. Largimin
I mbeturinave inesie te behet ne vendin ke e péreakion organi
mbigkyr&s jo me larg se Skm.

156.00

1.00

156 €}

Demelimi [ dyerve ckzistuese Le hyrja e ohjekitve st bashku me

dritare te hashkangjitue ¢ nga metali me dimensione 255x230cm,
Largimin [ mbeturinave nerte e behet ne vendin kv ¢ pEreakion
argani mbigkyrés jo e lorg se Skm,

copl

2400

10.00

20€

Demaolimi i dritareve mbi dzert kryesore me dim 235580 nga
profili 1 aluminit

copdt

2.00

16G.00

20€

Demolimi | dritareve nga druri s& bashkyu me grilat mbrojiése 1&
{suterenit me dimensione 160x806 dhe 140x80

copt

4.00

10.00

HI €

tunizimi me material dhe vendosja e skeleve piir 8 gjithe
hapsirin ¢ ubjektit, 5i dhe vendosia e rrjetés mbrojtése, Niitashiu,
té demololien t& gjitha pengesat té cilat pengajné né vendosien e
skeleve, Férejije : Siguria 18 jel# maksimale

1,878.00

I.IBH

2216 €

Gérryerja, pastrimi i rrethojCs s& shkalléve 1€ brendshme
ckzistuese nga metali, glrryerja & realizohel né dy hyrjet ¢
objekiit.

5:4.60

1.00

Gerryerja, pastrimi 1 sipéring@ve te jaslitme (2 ballkonave dhe
pjestve 18 jashtme 1E objektint (2 cilat jan& me ngiyrl & bardhg,
Gerryerjn Le realizohiet deri ni pjcsén ¢ DA,

m

743.00

1.00,

743 C

Demolimi | gypave ckzistues nga metali me te gjitha pjesél
pircjellése n€ secilin kat dhe kutivve metalike @ hidrantave, ne
dy hyrjet ¢ objektit.

copd

10,00

1,00

10 ¢

Gérryerja, pastrimt § tullave dhe fugave né kemplet sipéelagen ¢
jashime E ohjektit.

m"

2,145.00

0.77

1,652 €]

110

Demalimi, shpimi | pllakés nga B.A-8 dhe dépéntimit ng murin e
jashi€ tif sutcrenit 0123 te pjesa ¢ vertikal®s s€ kanalizimit. N&
emim te llogaritet edhe demolimi | trotuarit nga B.A deri te
kyqja n@ pusct. Pas pérfundimit ie puniméve (& béhet sanimi dhe
riparimi | tullave, Trotuarti dhe pusetts 18 kthehet ne gjendjen e
méparshime.

copé

30L00

50€

Pas ptrlundimit 1& punimeve dubet t& largohen 12 gjitha skelet
dhe té bEhet pastrimi i objektit si dhe terreni pérreeth objektit,
Gjatt punimeve t& punohct me kujdes maksimal dhe 18 githa
kabllot 18 instalimeve cleklrike, apo interneti 12 mos démtohen.

coptt

1.0

1.00

TOTAL: |

4,962.29 €

PUNET NDERTIMORE

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njésin

Sasin

Cmimi per
njesi (€} ME
TVSH

TOTALIME
TVSH

2.0

Furnizimi dhe ckzekutimi i fasadés n# sipErfaqet ¢ jashime &
bailkonave dhe né pjesét 18 Gera W objektil té cilut jand me ngjyre
t8 bardh€ demit (ne llogari te merret irjetd, kifnde, ngjités,
rabic,llaq 1 plastifikusr dhe ngjyra) ng nuanct sipas pérzgjedhjes
s& inveslitorit.

m

T43.0H

4,086.50 €
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2.2

Furnizimi dhe ckzekutimi i fasadtis né siplriacget ¢ brendshme (@
koridoréve n# dy hyrjet ¢ ohjektit, fusad demit (ne Logari e
merret (rjetd, kénde,ngiitds, rabic,llaq 1 plastifikuar dhe ngjyra)
né nuancié sipas plrzgjedhjes s& investitorit. Virejte, para fillimit
te vendosjes s@ fasades 1€ gjitha instalime ¢ ndryshme 18 cilat
jant ne siptriige e jashime, duhet te vendosen brenda ne
sipirfinjen suvaluese,

642.0

5.00

3,210.00 €

23

Furnzimi, transporti dhe lyerja e methojiis s# shkalléve (@
brendshine me bazl Jhe ngjyr8 € cilen e p@reakion sutoriteli
kontraklucs,

T

m

100y

54.60C

Furnzimi dhe montimi [ dyerve t8 hyerjés sé bashku me dritaren
 bashkangjitur me dimensione 255x230cm prej profileve 1
metalit prafil 18 0cm me xham @& trefisht 4-+16+4+16+4 mm,
LE=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi
akustik R#-34 dB,

copl

350.00

0000 €

2.5

Furnzimi dhe montimi | dritarfve (& sutercnit me dimensione
160x80, E40xB0 prej profileve e aluminit profil t=8.0em me
xham (& trefisht 4+ 1644+ (644 mm, UE=0,8 £.m-2K-1 mbushje
me argon, Up=0,6 £.m-2K-(, izolimi akustik R¢-34 dB,

coptt

4.0

270.00

1.080.00 €

2.6

Furnzimi dhe montimi [ dritaréve mbi dyerl e hyrjes kryesore me
dimensione 235x80cm prej profileve te aluminit profil 1=8.0cm
me xham € irefisht 4+16td4+16+44 mm, Ug- 0,8 Em-2K-1

mbushje me argon, Ug=0,6 & m-2K-{, izolimi akuztik Ré-34 dR.

copit

240

270.00

540,00 €

27

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga
llamarina e plastifikuar me dimenzione 120mm, 1=0.55mm.

LAY

6.00

480.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulluk&ve horizontal ne form
katrorc nga Hamarina c plastifikuar t=0.55mm.

48.0

6.00

28R.00 €

29

Furnizimi, ransporti ¢he montimi i gypave (1-2"(OQ350) 18
wjésjcllésit nga malerinli § hekurit @ zinkuas(FeZn), pér mjetin
horizontal dhe pr vertikalel € hidrantave 1B brendéshem,
vertikalel e fumizimit ine w8, elj me 8 gjitha pjesét ¢ nevojshme
fazonike, shtanguese (mbajtise nga ¢eliku u zinkuar, pSrforeues
ptr mure dhe tavane), Pérejje nt ¢mim (& logariten edhe lidhje
me gypin ckzistues.

32.6

&.040

420,80 €

2,10

Furnizimi dhe montimi  hidrantéve @ murit me té gjiha pjesit ¢
nevajshme Tazonike t@ cilat shérbejn pér montim 18 hidrantit (&
brendshém (1-2°(0350), Valval Duturake 2", kihese W@ zinguar
02"/ 90°) t& cilét mund vendosen brenda 08 murd ose jasht® (ij
vardsishl nga porzitn e tijg, hidrntél ¢ murit knng dimensione:
50x50x 1 5cm dhe me gyp L=15m. Llogarilet nl copd

copit

10.0

50,00

500,00 €

2.11

Furnizimi, transponti die montimi i gypave PVC QL L0mm &
kanulizmit 1& mbreadéshém deri ne lidhje me puseten ¢ jushmie
dhe pjestéve luzonike me giithe materialin ¢ nevojshém(kthesat,
T-pjesél, rekuduesit, revizionet egj). NE omim (8 Nogaritet 1
giitha hapjet e vertikaleve me te gjitha clementet pér shtangimet
© gypave sipas rekomandimeve (@ prodhuesit dhe termoizolimet
né vendel ¢ cakium,

200

3.00

6LOD €

2.12

Furnizimi, transporti dhe montimi [ tullave me llaq gimento pér
mveshjen e gypil 18 PYC Q1 10mm & kanalizmit, N& ¢ntim 8
llogaritet edhe izolimi | brendshem me lesh guri 1=10cm, VErcjtje
tullat duhet W jenE e ngjajshme mem tullut ckzistuese te objektit

3.0

50,00

150.00 €

Gérmimi § dheut 1# kategoris 111, pér hapjen ¢ kanalizimit dhew te
largeohet n# deponi legale; deri né vendin ku e cakton organi
mbikqyres, largesi max deri Skm

m?

7.0

21.00 €

Nivelizimi, ogjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindtr vibrues
me peshé 12t

(F]

4.0

1.00

4.00 €

Furnizimi,lransponti vendnsju dhe nyctha e shiresés slabllwucu

ml

68

100

6.80€

n*

10.0

40.00

400.00 €
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217 Fusnizimi.transporti dhe vendosja ¢ drilares velux me dimensione cope 10 150,00 150.00 €
8ix110
Furnizimilransporti dhe izolimi | dritaréve te kupollés né dy
218 hyrjet ¢ objektit, Para Gitlimiu (& puniméve lugatl dubet (& . 2.0 2,00 S
1% |pustrohen dhe grryhen postyj te behet ngjithja me selikon dy m : ‘ '
komponentés,
Furnizimi transporti dhe montimi 1 sollabanknve n# pjestn ¢
2,19 |sip€rme 1¢ ballkonave me granitit natyral me trashési t-3cm. Né me 84.6 20,00 2,453 40 €
cinim (e togaritet edhe ngjitési.
TOTAL:2 1.4,853.10 €
3 KONTROLL I QASIJES
) - ) Niisin . Cn}imi pér thﬁn‘I total me
Poz.  |Pershkrimi teknik {Ese Sasin njesi me [RY ]
i TVSH € €
Furnizimi dhe montimi, Paneli Primar (Loudspeaking unit ready }
3 audio fronl panel) . S 20 20,00 40.00 €
Furnizimi dhe montimi, Kamera (Loudspeaking units), U1 . "
3z | 128, URMET. copé 2.0 2000 40.00 €
Furpizimi dhe montimi, Burim i furaizimit (Audio Power
33 2 copi 2.0 20.00 40.00 €
Suply),.
Furpizimi dhe montimi, Pancli sckondar {interfoni i banesés- . . .
34 Allantico door phone), UTD 1133, URMET. copé 30,0 35.00 1,050.00 €
Fumizimi dhe montimi, Bravi eleklromagnetike, _
3.3 coptt 20 50.00 100,00 €
Furnizimi dbe montimi i kabllove UTP p&r interlon. .
.6 m 750.0 1.00 750.00 €
Furnizimi dhe montimi, Kabllo NYM 3x1.5mm?,
17 m 15.0 2,00 aN00 €
Furnizimi dhe srontimi, Gyp i brinjézuar PVC Fi 16mm, R
kR m 7500 0.20 130,00 €
Material i imét lidhts.
39 ! 1.0 16.00 j0.00 €
TOTAL 3 2,210.00 €
REKAPITULIMI [ PERGIITHSHIEM:
1 PUNET DEMOLIMIT 4,962,29 C
PUNET NDERTIMORE 14,853.10 €
3 KONTROLL I QASJES 221000 €
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH: 22,025.39
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN £ OBJEKTEVE BANESORE "18 NENTORI"-

RAHOVEC

Vérejlje: Cmimi p8r ¢do pozicion duhet t& périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
lidhjet, sjelljén e pozicionit n€ gjendje plotésishi funksionale, gnrancionin, testimet si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve € prodhueséve. Né ¢mim duhet (€ knlkulohet gjithashtu i téré materinli shpenzues
deri né léshuarjen né {funksion. Llognrin e sasive ptrfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundimit

tt 1éresishém té pozicionit.

|

PUNET DEMOLIMIT

Poz.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njésin

Susia

Cwmimi per
njusi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Demolimi 1 dyerve ekzistuese te hyrja e objekteve nga metali me
dimensione | 50x200cm. Largimin 1 mbeturinave inerte le behet
ne vendin ku e péreakion organi mbigkyrés jo me larg se Sk,

coptt

2,00

1.00

2€

Gérryerja dhe pastrimi i komplet sipérfaqes s& jashtme ¢
objektit.Funizimi me material dhe vendosja e skeleve pér té
aiith# haptsirén c objektit, si dhe vendosja e rrjel8s mbrojtése.
Njtashtu, 1# demolohen € gjitha pengesat té cilal pengojré né
vendosjen ¢ skeleve, Véreftje : Siguria (8 jeté maksimale,

920.00

1.30

1,196 €

Demolimi § komplet konstruksionit 1¢ kulmit me (€ gjitha shiresat
deri né pilakén B.ANE ¢mim & périshihet edhe demolimi i
ullukeve vertikal die horizontal 1 objektit. Largimi i
mbeturinave inerte 1€ behet o vendin ku e pércakton organi
mbigkyrés jo me larg sc Skm.

m

450,00

1.00

450 €

Pas perfundimil 1& punimeve duhet tt largohen & githa skelet
dhe & bthel pastrimi i objektit si dhe terreni pgrrreth objektit.
Gjalé punimeve t& punchet me kujdes maksimal dhe & gjitha
kabllot t& instalimeve elekirike (& mos démtohien,

copé

1.00

100,00

100 €

TOTAL: 1

1,748.00 €

PUNET NRERTIMORE

VAN

Poz.

PERSIIKRIMI | POZICIONIT

Njésia

Sasin

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSI

TOTALI ME
TVYSH

Furnzimi dhe montimi | dyerve IEWSEOHC
150x200cm prej profileve 1# metalil @ Lem me xham t&
trefisht 4-+16+d+16+4 mm, Ué=0,8 . m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0,6 &.n-2K-1, izolimi akustik R¥-34 «B.

copé

2.0

300.00

600.00 €

]
(T3}

Fuenizimi dhe montimifveshja e shkalltve t& brendshme dhe
duke perfshire edhe koridorin, me panele nga Graniti i poliruar,
jo rréshilts, me preeje lascrike me gjatésin sa krahut i shkalls,
Shkelsja me (rashési 1=3cm me pérpunim "harkor” nga t1ehu i
jashtém shkelts; ballorju dhe pushimorja t=2cm, Kéndoret ne
perimetrin ¢ murit 1=2cm dhe me lantési min, 10cm ne te pjentt,
mbushja perimetrike me izolues elaslik me baze Siltkoni. Panclet
1¢ vendosen mce ngjits pér pllaku sipas DIN/ EN 12004
(temperalura ¢ aplikimit: +5°C deri 30°C). Ne¢ ¢mimit t¢
perfshilien hapja e min, katér vijave (ddxhdmm) p#r mos
rréshqitjc pér gdo shkeldse dhe te gjitha punét e nevojshine pér
kiété pozicion. Ngjyra me nuance bezhe, ballorja te jett me e
ndritshme/burdhé ndaj shkleses.

5.0

30.00

750.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés se
jushtme. Me trashesi t=10 cin sipas projektil. N& ¢mim t&
llogaritet ngjitesi dhe elementel lidhese-tipllat.

920.0

6.00

5,520.00 €

Furniziini dhe vendosja e materizlit termoizolues (styroodur) me
trashesi 1=8.0 cm ¢ cila vendoset perreth xokulles se objektit,

h=60 cm,

75.0

5.00

375.00 €
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!d

Furnizimi dhe ekzekulimi i fasadés nt sipérfaqgen e jashtme t#
abjekiit me ngjyre 1€ bardh& demit (ne lloguri (e merret rijetd,
kinde, ngjitts, rabic,llaq [ plustilikuar dhe ngjyra) nt nuancé
sipus pérzgjedhjes sé investitorit.

920.0

4,600.00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ materialit termoizolues me trashesi
1=8.0 cin e cila vendoset mbi pllaken ¢ kulmit. N& ¢mim 2
llogaritel edhe shtresa mbrojtsc ¢ termoizolinit, folja plastike.

m

450.0

5.80

2,610.00 €

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit.
Komplet mbi pllaké.Nga druri i ptrpunuar me:
Mahité=10/12cm/; Nénmahité=12x ldcm;Shtyllat= 14x 14cm
Shiangimet=12x12em; danat=(15x7)x2cm;, n¥ térési sipas
projekiit, Llogaria né siperfaqe te rrafshte nt w’

2
m

450.0

g.00

3,600.00 €

FFurnizmi, transporti dhe vendosja ¢ dérrasave (=24mm mbi
konstruksionin kulmit, si bazament ptr vendosjen ¢ letrés
difuzive dhe listelave. Llogaria n# siperface 18 reafshi ng m?,

m

450.0

1.00

450.00 €

Fumnizmi dhe vendosja e konlra listelave 2/4 cin n# ¢do 70cm
mbi dyshement e dérrasave per krijimin e siperfiges ajruese |
Llogaria n& siperfaqe t8 rrafshté né m2.

m

450.0

1.00

450.00 €

Fumizimi, transporti dbe shirirfa e letrés difuzive 110gr/im® mbi
siperfagen paraprakishl t¢ mveshur me dérrasa t# konstruksionit
te kulmit, perfshire te gjitha punét pérgatitore. Llogaria ni
siperfage 1€ rrafShité né m?

n

450.0

1.00

450.00 €

Furizmi dhe vendosja e listelave 5/8 nf ¢do 80 em mbi
kontralistela, Llogaria ng siperfaqe te rrafshté né m?,

450.0

1.00

450.00 €

Fumizimi, transporti dhe vendosja e mbulesés s8 kulmit nga
tiegullat c sistemit "Tondach”, modeli "Continental Plus", t&
cilsist st larté, me ngjyré t¢ zezt.Llogaria n& siptrlage 1&
rrafshié n# m?.Neé gmim (& Hogariten edie kulmarét me
karakteristika (& njejta sikurse tjegullat,

2
m>

450.0

3.50

1,575.00 €

27

Furnizimi, ransporti dhe montimi i nllukéve vertikal nga
llamarina e plastifikuar me dimenzione &{20mm, 1=0.55inm.

m

120.0

6.00

T20.00 €
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izimi, transporti dl timi i wuk&ve horizontal e f
24 Furnizimi lrampcim e man |Im: | lil ukéve horizontal ne formg m' 100.0 6.00 600.00 €
katrore nga lamarina e plastiftkuar 1=0.55mm,
Furnizimi, transporti dhe montimi [ knaufit rigips tek strehit ¢
2.9  kulmit.Mveshja & behet perfundi strehés dhe n pjesén m 0.0 6.00 660.00 €
andsore.Knaufi t¢ jeid rezistent ndaj lagshtisé,
TOTAL:2 23.410,00 €
3 KONTROLL 1 QASIES
Nitsia Comimi pgr |Cmimi total me
Puz.  |Pérshbrimi telnik m:l (e Sasia njési me TVSH
TVSH € [
Furnizimi dhe montimi, Paneli Primar (Loudspeaking unil ready
30 audio front panel) . copt 2.0 20.00 € 40.00 €
Furnizimi dhe montimi, Kamcra (Loudspeaking units),UTD
Furnizimi dhe montimi, Burim i farnizimit (Audio Power
3.3 Suply) copt 2.0 20.00C 40.00 €
Furnizimi dhe montimi, Paneli sekondar {interfoni 1 baness-
341 Atlantico door phone), UTD 1133, URMET. GG el 23 G
Furnizimi diic montimi, Brav¥ elcktromagnetike. .
3.5 copé 2.0 100.00 € 20000 €
Furnizimi dhe montimi i kabllove UT'P pér interfon. }
3.6 m 540.0 1.00 ¢ 540.00 €
Furnizimi dhe montinmi, Kabllo NYM 3x1.5mm?,
37 m 8.0 2.00€ 16,00 €
Fumnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PYC Fi 16ium. ;
38 m 540.0 0.20€ 108.00 €
Material i im¢t lidhts. ]
3.9 p! 1.0 16.00 € 10.00 €
TOTAL:3 1,59.4.00 €
REKAPITULIMI [ PERGJITHSHEM
1 PUNET DEMOLIMET 1,748.00 €
2 PUNET NDERTIMORE 23,410.00 €
3 KONTROLL [ QASJES 1,594,00 €
TOTALI ME TVSH: 26,752.00
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RIKAPITULLIM | PERGJITHSHEM

PARAMASA BITE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E ORIEKTEVE
PUBLIKE- RAILOVEC 22,025.39 €

PARAMASA DIE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN I OBJEKTEVE 26.752.00 C
BANESORE "18 NENTORI"- RAIOYEC h /s,

TOTAL ME TVSH:| 48,777.39 €
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